
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064 27Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

MONTEIRO- Matricula n°3178080/1, para responder pela 
Chefi a do Núcleo de Documentação e Informação/COTEC, 
em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

PORTARIA Nº0070/2016 -01.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE: 

TRANSFERIR, a pedido, a contar de 02.03.2016, o Extensionista 

Rural I, Engº Florestal RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA, Matrícula 

nº 57174779/1, do Escritório Local de Concórdia do Pará/Escritório 

Regional de Castanhal, para exercer suas funções no Escritório 

Central/Núcleo de Geotecnologia Diagnóstico e Rastreamento/

COTEC.                                                                                                                                                                                                                    

PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
PORTARIA Nº0071/2016 -01.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE: 
REMANEJAR, a pedido, a contar de 10.03.2016, o Extensionista 
Rural I, Socióloga ANA PAULA RIBEIRO SANTANA, Matrícula nº 
5845114/3, do Escritório Local de Belterra,, para exercer suas 
funções no Escritório Local de Santarém/Escritório Regional de 
Santarém..                                                                                                                                                                                                                    
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
PORTARIA Nº0072/2016 - 01.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2016 a 30.03.2016, o 
Extensionista Rural II Técnico em Agropecuária, MARTINHO DA 
SILVA MORINAKA- Matricula n°57212752/1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Ponta de Pedras/Escritório Regional 
das Ilhas, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

PORTARIA Nº0073/2016 - 01.02.2016.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 01.03.2016 a 29.04.2016, o 

Extensionista Rural I Médica Veterinária, LIDIANE DE KASSIA 

SOARES MAIA- Matricula n°57199405/2, para responder pela 

Chefi a do Escritório Local de Ananindeua/Escritório Regional 

das Ilhas, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 

Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

PORTARIA Nº 0094/2016-02.01.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.02.2016 até 31.12.2016, os efeitos 

da PORTARIA Nº 0517/15, que colocou à disposição da Prefeitura 

Municipal de Magalhães Barata, o Extensionista Rural II, Técnico 

em Agropecuário RAIMUNDO MARQUES DA SILVA, Matricula nº 

5036305/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº 0095/2016-02.01.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.02.2016 até 31.12.2016, os efeitos 
da PORTARIA Nº 0110/15, que colocou à disposição da Prefeitura 
Municipal de Óbidos, a Extensionista Rural I, Engª Agrônoma 
ROBENIZA DA MODA CORREA, Matricula nº 57189560/1, Sem 
Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº 0096/2016-02.01.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.02.2016 até 31.12.2016, os 
efeitos da PORTARIA Nº 0172/15, que colocou à disposição da 
Casa Civil do Estado do Pará, a Extensionista Rural II, Técnico 
em Agropecuária ADECIMO GOMES SANTOS, Matricula nº 
5035686/1, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0097/2016 - 02.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2016 a 30.03.2016, o 
Extensionista Rural I Médica Veterinária CRISTIANE FONSECA 
COSTA CORREA- Matricula n°57211170/1 para responder 
pela Chefi a do Núcleo de Metodologia e Comunicação/
COTEC, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO
Presidente

Protocolo 924519

PORTARIA Nº0098/2016 - 02.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 01.03.2016 a 05.04.2016, o Extensionista 

Rural I Sociólogo, CARLOS GOMES DE SÁ OLIVEIRA- Matricula 

n°231614/4, para responder pela Coordenadoria de Operações/

COPER, em virtude do titular encontra-se em gozo de 

Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

PORTARIA Nº0055/2016 - 02.02.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

NOMEAR, a contar de 03.02.2016, o Assistente de Administração 

SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA SILVA-Matricula 

nº3177246/1, para na qualidade de Fiscal do Contrato, 

acompanhar a execução do contrato nº006/2013, conforme 

preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº8.666/93.Celebrado entre 

a EMATER-PARÁ e a Empresa ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

LTDA, para prestação de Serviços de Segurança armada 24 

horas no Escritório Central da EMATER e a Unidade Didática de 

Bragança.                                                                                                                                                                                                                                                     

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

Protocolo 924580

PORTARIA Nº0036/2016 - 13.01.2016.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 03.02.2016 a 09.03.2016, a 

Diretora Administrativa, NAZARACI MACEDO NATIVIDADE- 

Matricula n°13935/1, para responder pela Presidência da 

Empresa, em virtude do titular encontra-se em gozo de 

Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

Protocolo 924609

PORTARIA Nº099/2016 - 02.02.2016.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 01.03.2016 a 05.04.2016, o Assistente 

de Administração SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA SILVA- 

Matricula n°3177246/1 para responder pela Seção de Serviços 

Gerais/COAFI, em virtude do titular encontra-se em gozo de 

férias.                                                                                                                                                                                                                                                    

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

PORTARIA Nº0100/2016 - 02.02.2016.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 04.01.2016 a 02.02.2016, o Extensionista 

Rural II-Técnico em Agropecuária RONALD DE SOUZA CORREA- 

Matricula n°541996665/1 para responder pela Chefi a do Escritório 

Local de Cachoeira do Piriá/Escritório Regional de Capanema, 

em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio 

.                                                                                                                                                                                                                                                   

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

PAULO AMAZONAS PEDROSO

Presidente

Protocolo 924649

CONTRATO
.

CONTRATO Nº045/2015

Data de Assinatura: 21/12/2015

Vigência: Até 21/12/2016

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços fotográfi cos 

para atender os eventos da EMATER-PA, notadamente o cons-

tante dos itens 02 e 03 do Termo de Referência, qual seja, o 

fornecimento de 20 (vinte) unidades de molduras em perfi l de 

aço e 10 (dez) unidades de quadrofotográfi cos.

Orçamento:

Programa de Trabalho: 1348

Elemento de Despesa: 3390-30

Fonte do Recurso: 0101

PI: 0521116397C

Contratado: CIDADE MAIS SOLUÇÕES EDITORIAIS PRODUTOS E 

SERVIÇOS ESPECIAISEIRELLI-ME.

Endereço: Av. São Paulo, S/N, Qd.10, Lt.09, casa 03-Vila Brasília

CEP. 74.905-770 - Goiânia/GO

Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO
Protocolo 924163


